МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПЛЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О согласовании размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Положением о порядке размеще1шя и выдачи
согласования на размещение нестационарных торговых объектов на
земелып,1х участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на
территории города Грозного, утвержденным реншнием 1розиенской
городской Думы от 26 июля 2018 года № 48, а гакже Схемой размеи1ения
нестационарных торговых объектов на территории города Грозного
на 2018-2028 годы для целей, не связанных со строительством, утвержденной
решетн1ем Грозненской городской Думы от 26 июля 2018 года Нч 49:

1. Согласовать ООО «Горкомплюс» размегцение нестационарных
торговых об1)ектон (без права капитального строительства) согласно
нрила("аемой схеме.

2. Привести нестатцюиарные тор!овые объекты в соответствие с
устаноапенным типовым образт10м.

3. В случае невыполнения требований сатн1тарно-энидемиологических
норм и противопожарной безопасности, а также неразмещения
нестационарных торговых объектов в течетге одного месяца со дня выдачи
согласования на разментение, они могут быть аннулированы без возмен1еиия
убытков, понесетнгых ООО «1 оркомплюс».

4. Контроль за выно]Н1ением Т1астоянтего распоряжения возложить на
заместителя М jpa города [Грозного Ш.С. Очарова.

5. Нас'гоя1де« '̂р;аеноряжение вступает в силу со дня его подгибания и
подлежит pa3MpS^̂ t«TCTTS î|)4̂  сайте Мэрии Грозного.

RUj^/ ОТДЕЛ Д ? _,й
1̂ 5/депопрОйзводствА vi^l
Во;оГ immm >oi

Мэр города r | i ^^<L__- j j ^c^^ Я.С. Закриев

N ii/i i N ii/ii Mt'cro pat'iio.io/ki'HHH иссгамнонариою ropiоного оГи.скга

навил i.OHi.i/KnttCK-M

Окгмбрьский район
1
2
3
4
5

6
7
8

9

10

l i
12
13
\A
15
16
17
IS
19
20
21
22
23
24
25
26
•У-)

28
2')
30
31
32
33

1
">

3
4
5

6

8

9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
2.3
24
25
26
27
2H
29
30
31
32
33

12 y'UiWIOK (ИОЧЛО ИОЛИКДИНИКИ X"^i
20 участок. 16
56-й участок. 19/7
бульвар Дудаева i За
бульвар Дудаева 18
о\'львар Луласва 2()
бульвар Лудасва. рядом с кафе "MixiotcAHOc"
ул. им. Лбдадлы И беи .AjH-^-Xyceiina (рынок 8 Марта)

ул. 8 Марта. 1а

ул. 8 Марга/уд. им. Абдаллы II оси Лль-Хуссйма
(11. Мусорова)
уд. им. М,Я. Учусна (Гудермесская) /уд, Лис1И(ыиа
у,|. Забодотного 191
пр. Ka.u.ipiMia. 1 1 7
Ир. Ka.Uiipoiui. 207
пр. Кадь1ро»а, рядом с Мим. Груда. танят(кти и соц. UUHHIi>i
ир. Кадь1рова/у.т, Ьаграгиона
ул. Кашиина (в районе Петра Мсламскон мс.тииины)
ул. Караева, рядом со 2-ой дегекой бс>дьниией
пер. Леонова (HaiipoiTti! Сгоматоло! ической иодиклиники N" 1)
уд. M X , Ми1аена(Гойгоиа)/.\лбо1ачие1ш - иамрогин учи,'1ища
ул. Матерная, 23
уд. Нахимова 154
уд. Иа.химова 162:Чл. С'айханоиа
yjT 1 ипюпромыс.тоиая (авгококтш!)
ул. Г1ово11ром1.1Словая/УЛ. Заболотного
\л . Сайчаиова. 9!
ул. С'айчанова (анюнокта.!)
уд. Сайханрва 135
ул. СЧ'ииая. 1а
пер. У.тьянова. 10
пср.Учкокодейньи'Г 1 ()
УЛ. Учусна. 92а
сганция Хаиката. полоса отвода

Всего MCCI

т

1
-1

1
3
2

1
Т

1

1

1
1
1
1
i
1
т

1
1
1
1
2
i
1
2
i

-1

1
!
1
4
2
20

MTOIX): 66

Заводской район

34
35
36
37

1
2
3
4

проспект Исаева 40
ул. Ашхабадская 1
у.;|. .Ли1.\абалскаи 15
у.|. Ашхабадская 1 7

1
1
т
т

38
39
40

41

42
43
44
45
46
47
48
49
.50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

6
7
8

10

11
15
16
17
18
19
20
21
'>'>

23
26
27
28
29
31
32
2?,
34
35
36
37

ул. им. К, Л|1;и1мирова (Гк-рхоянская), 3

ул. Л -К .Б . Лрса.чан<*ва|Выб(>ргск-ая). 1

ул. .Л-К.1>. Арсаханова(Выборгская) . 4

ул. Л-К.Ь. Арсахаиова (Выборгская) 16 /ул. Новосибирская (рядом с
почтой)
1С|1ригория "1 poiiiciicKoe морс"
ул. К. Маркса, рядом с мсчс1Ыо
ул. KpyiiCKofi. 12
ул. Ilauipoaeiia (Маякч)нского) ря.дом с npoK\paiypoii
ул. 11а:?арбаева {Маяковскш())''y.i.').'), Гкмам.и^ва (KiLiaimmKoiui)
УЛ. Мачасва. 147
ул. Мс11;1елесва, 6
y;i. \кл)дслеева. И)
>.|. .Мсм.К'лссва. 1 1
ул. .\'к*ндслеева. 15'2()
ул. Новосибирская 35
ул. Оренбургская 27
ул. Пятигорская. 4
у.т. Пятигорская. 12
у.1. Висаитова (Рабочая), 62
ул. Висаитова (Рабочая)/y.i, Грибослона
ул. им. Н.Б. ,Хаиусиев(п'1 ( Гамаиская) 62
ул. им. П.Ь. XaoycneBoii (Чамаиская) 69
у.т. Угрюмова (Дак'сьтиская). 29
ул. Ученическая 9
у.т. Фасалная (иаироии* Цсн1ра иолюгов, МВД)

2

2

1

И ГОК) : 42

Ленинский район
63
64

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84

85

1
2

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

ул, им. Э.Кшписвой (1-я Сал<>вая). 32
у;г им. М,Киии1сиа (2-я Садовая). 24а

Алхаи-Чурт. ул. Шаюйская (рядом с ост. «Конечная»)
ул. им. С.Мурдагюва (Баумана). 21-23
ул. им. СМурлатова (БаумаиаУМичурина
бульвар Дудаева. 9
у.т. л . ,Лйлами|Х1ва 70
ул. Л.Лйдамирова 131/2
ул. Л. Айдамирова. 133/3
ул, Л. Лйда.мирова. 133/5
у,1. А. Айдамирова. 133 кор 6
у.1, А. Айдамирова. 133/10
ул. л . Аи.чамирова. 1337
ул, Л . Айдамирова. 141/6
ул. А. Айдамирова, 141/7
ул. А. Айдамирова. 141/8
ул. А. Айдамирова. 147/4
ул. А. Ай.тамирова (прсчидснтский /ищсй)
ул. Анисимова. 40-44
ул. 1>а^1карская/.Авиаинонная
ул. Гадаева (больница М'Ю)

ул.им. А.Г". Угрюмова (Дагестанская) иаи|н)гив Беркат

ул, Дьякова 3

"\

1

-»

-)

86
87
88
ХЧ
90
91
92
93
94
95
96
97
9S
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
1 10
111
112
113
114
115
116
117
ИХ
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
>4
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

ул.Дьякова 5
УЛ. Дьякова 5 о
\ :i. Дьяк(1на 7и
ул. Дьякова 9
ул. /1(.якот1, 10
УЛ. /[ьякова (рядом С жилым ломом Л1> 15)
ул. Дьякова 14
ул. Дьякова 16
ул. Дьякова 25
УЛ. Дьякова 27
ул./1ьякона - Садаска
ул.Дьякова (рядом с мсчегыо)
уд, нм. Жданова (военный юсииииь)
y;i. Жуковского. 10
уд. Жуковского, (осгановка [̂ амя)
ул. Ин)сриаи110н;и1ьная (маирошн ЧГУ)
ул. Иоаинснаин 1
УЛ. Иоаниснанн 3
пр. Кадырова. 46
пр. Кадырова, 48
11р. Кадырова, 53
пр. Кадырова, 55
пр. Кадырова 59
Y.I. ММ. Субри Кимшсиой (Киевская) ([давиый корпус ЧГУ)
у.|. им. Субрк KmniicRoii (Киевская) 3
пер. Киекекпй 8
мер. KnCBCKhii 9
пер. КиевскпО 14
пер. Киевский 19
lip, М. Лли (Кирова) 35-37
y.ii, Kyryjoisa, 1
уд. Лагерная, 29
ул. Лермонтова. 81
\п. Льва Яшина. 2
ул, Льва Яшина, 15
ул. Льва Яшина. 34
уд. .'1я11идевско10. 7
ул. Ншарбасва (М:1яковского) "Гол.чивуд - 1 "
уд. .Мичурина. 116
ул. Моздокская/Тучина
уд. Молдокекая. 9
уд. Молдокская. 32
у.|, Мо'Шжская. нанроин* 4Н тко.1Ы
у,1, .Мон|ажная. 9
Олимпийский проси 10
Олимпийский M|4>ei,i 14
Олимпийский ироеад, МЖК.Х
Олимгшйский нроеи 27
ул. 1.1.1.А. Митаева, 56
Псгронанлоское шоссе. 4 - переулок, школа № 19
Пегронавловское пюссе, рядом с авторынком

1
I
2
1

]

1
1
2

1
1
1
3
0

3

л

"1

Л

^

3

т

137
LIS
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
134
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

75

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

1 ктропанловск'ое шоссе 36
11с1р(1Г1авл*)искос шоссе 44
IleipoiuuuioBCKcH; шоссе, папрогин 1IAI1 !
ул. им. Д.Б. Аблурахманова (Пионерская). 87
УЛ. Пуижииа. 9
ул, Саласиа. 10
у.|. Салаева. 12
ул. (Бадаева, 18
ул. им. У.Садаева (Тухачевского). 23
у.1. им. У.Садаева ( Гулачсвского). (возле школы М>60)
ул. им. У.Садаева (1ухачевеко1о)./ул. Дьякова
ул, Садасва. 49
ул. Сафонова ( В ! 'Ж)
\:\. Са<|)01К)ва/Итс|)11а11И0]|а,:11.н;|я
\,'|, им, Р.И, Гаи.щоасва (( (аросмг/кенская) пор КисвскиГ)
ул, CiitpoKiputBCKaH. 21
УЛ. Тае\ева/ул. С|а1!ро|шл1>ска>1
ул. им. М./1. Ми.члиомшлко» ('1 рудовая). 39
ул. мм. М Д , Миллионщиков ( Гру.юкая), 45
\ , 1 . им. М.Д, Миллионшиков (1"рчлопан). 61
ул. Грошева, 69
ул. Гучниа {ряд{)м с 1М<!> скорой мед, помоши .% 9)
УЛ. Тучина ,'Мозлокская
ул. Садаева, 49
ул. им. У.А.Арсиукаева (Февральская)/ул. Академика Пашюва
ул. им, У,.Л,Арснукаева (<1>свр,гм.ская)/у-1. Ииаюна
УЛ, Чайковского 24
y.ii, им. Н,М. baiacBoii (Чукотская), 32
ул. и.м. 1-,.М, Багаевой (Чук(пская). 36
ул. Яидарова. 55

")

^
2

3
3

.̂

"!

3

>̂

*>

ИТОГО: ИЗ

С vaponpoMi.ic ииякнй piiiiott
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185

1
2

4
5
6
7
8
9
1(1
11
12
13
14
15
16
17
18
19

ул. им. A .M. Кайсарова (13-я линия) ул, Щербакова
1 линия. 1
юр, Маяковскою 101
юр. Маяковского 115
гор. Маяковского 1! 8
юр. .Маяковского 129
fop, Маяковского 133
top. Маяковского 141
юр, Маяковского 150
tup. Маяковского 160. корм, И
гор. Маяковскои). рядом с р1>шком "Реал"
CiapoHpOM. Шоссе, «шривка Oin icn
С1 аронромriicjfoBCKoc шоссе. 121
36 уч. Сгаропром1>1словскос шоссе 10 Л (справа)
ул. 84 Псковских Десан! инков (Жигллсвская). 7
УЛ. .Лвгобусиая. наирюин мапнииа
ул. им. .ТЕ.Цеповой (Биб.1И101сч11ая) (рядом с Судом)
ул, и.м. Л.Н.Цегговой (Библиотечная), 117
ул, Бородина/' 1 лгигия

4
!
>

t

1
1
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

5
2

186
187
1X8
18У
190
1'Л
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
21.3

214
215
216
217

218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233

20
2!
'!')
23
24
25
26
27
28
29
30
3!
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
(lA

65
66
67

yvi. Бородина, 26
yvi. /(ержавина (|1я,ц)м с Респ. Дск'кчи! Гю.и.нпнсСИ
у.1. Державина 281
y;i. Дсржанппа 287
ул. Дсржанина 291
ул. Державткч / 84 Мсконски.ч Десатмиков
v;i. 3. Ильича 86
Ул. 3. ИчьичаА'л. нос. 36 учасюк
ул. 3. Ильича, рядом с авюмоб. iniciр. "Force"
у.!1. 3. Ильича, Cipoimemp "И.чеал"
ул. 3. Ильича, рынок "Исфгямка"
ул. 3. Ильича (рядом с мечепло)
ул. 3. И'и.ича (ост. "Иефгяниик")
ул, 3. Ильича (ианротив .ЛЗС Роснефть)
ул. 3. И.тьича (рядом со шко.той .N\> 54)
ул, 3, Ильича 34
\ . | . 3 , il.ibH4a4ii
v.i. 3. И;и1ича 47
ул. 3, И.нл(ча/\.(. Кулаисская (рядом с мемечыо)
v;i. 3. Ильича 88
vn. 3. Ильича 76
ул. 3. Ильича 171
УЛ. З.Ильича 181
УЛ. З.Ильича 281
\.!1, 3. Ильича (рядо.м 11енс фон.ч)
ул. Исмаилова/Старопро.мыс.'ювское шоссе
ул, Камснм1иков, 16
ул. им. И.И. Бису.панова (Кольцова)/Держаиииа
ул. им. И.И. 1>исудтанова (Ко.тьиова) (рядом с респ. дет. 5ольн.)
ул. Короленко. 1
ул. им. И,.\1 Кочумаро1«1 (1 1 .митя). 32
у.1, им. И.М, Кочумарова (11 линия) 34
ул. Кулаисская (наирошк мечети)
ул. Кутаисская 1а
ул, Дадожская, 13
нос. Гро1неискнГ|, перед чаво.том " 1 patiCMaiii"
ул. 11ро\и.1словая. ) 3
ул. Пугачева 281
нер. Сквозной. 22/5 .шнмя
переу.юк Сквочиой 8
З-й товарный пер, 45
ул. Трудовиков, во дворе мечо н
ул. Трудовиков. 26
ул. Трудовиков./З. И:Н)Ича {сиравм)
\ , 1 . Шефская -7 .чиння
ул. Шефская 1 1 5
УЛ. 11к-(|»ская290
УЛ. им. X. Каасва (Ялтинская) 30

3

5
1
4
' I

^

\
1
2

4
")

ИТОГО:
96

щ*тг

Ос'таноночиО'Юрюньа* комплексы

Ok'ruopi.CK'iiti ()айон
1

2

3
4

1

2

,1

4

ул. Дербентская, oc i . 'VU'pw'некая" (ctipana)
ул. ул. и.м. Абдаллы II бсм Лль-.ХусеНна i l l . Мусорова). ост. "Детск.
больм11иа"(слеиа)
ул. У syeiUi (Гулермеекая). oei. "I'aiBit.iKa"
y.i. Учусва (Гудермеекам). oei. "Южиан" (сирака)

1

1

1
1

И 1 0 Г 0 : 4

Зинолскои paiioH
5
6

1
2

ул. Индустрначьиая. ост. ''Губ. больница" (слева)
ул.Кроиштадская. ост." 20-Г) уч-к,"(слева)

1

i
ИГОГО:

.ЛсннискиП район
7
8
9
!0
I I
12
13

1
2
3
4
5
6
7

ул. Д.Аидамирова, ост. "Телевидение" (слева)
ул. X. КишиевоП (Киевская), ост. "1-яСпдовая"(слсиа)
ул. X. кТипиевои (Киевская), ост. "Ст. мер. крови"(слева)
ул. Лорсанова. осг. Т/Ц,"1»сркат" (смсва)
УЛ. им. М.Назарбаева (Маякс'ВСКоИ'). oci , "Дв1обача"(с,1ева)
ул. им, 11,1 киарбаева (Маяковского). П[. "ЬеркаГ'
y.:i. им. Г,.М. Ba'iacBOiMMvKoicKaa). ост, "СУ1*СДД" (справа)

ИТОГО: 7

С'тарон ромысловскнй рпйоп

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2

3
4
5
6
7
8
9
10
И
12

С1аро11ромысловское пгоссс. oc i . "П 'МЗ" (справа)
ул, 3, Ильича, ост, "Иефгяика" (слева)
ул. 3. Ильича, ост, "Таиткала" (справа)
ул. 3. Ильича, 0C1," Гашкала" (слева)
ул.З. Ильича, (кт . "Иванова -Г' (слева)
ул.З. Ильича, ост. "Иванова - 1 " (справа)
ул. 3. Ильича, осг. "Иваиоиа-2" (слева)
у,|. 3. Ильича, ост. "Загряжская" (справа)
ул. 3, И.1ьича. ост. "Новая" (cicBa)
ул, 3. Ильича, OCI. "Старый иос," кмева)
ул. 3. И.и>има. OCI, "3(>-учас1ок" (справа!
у.|. Коперника, oc i , "Школа"

ИТОГО:
ИТОГО НТО:
ИТ01 О О ГК:
ВСЕГО:

12
347
25
372